*Mandibulae* ut in *Z. dentata* est dictum, excepto quod art. 2.<sup>a</sup> supra granula nonnulla humillima sat magna ostendit. *Palporum* pars trochanteralis subter spinam brevem sive dentem sat crassum et praeterea granula fortia saltem tria habet; pars femoralis subter serie eminentiarum modo 4 est munita: spinis duabus ad basin, tum dente, denique spina brevior; praeterea palpi

ad formam et armaturam ut in *Z. dentata* sunt. *Pedes* breviores quam in ea (4.<sup>i</sup> paris non multo longiores quam 2.<sup>i</sup> paris) et paullo fortius granulosi, praesertim subter in femoribus, ubi granula acuminata et majora sunt, his granulis in femoribus 4.<sup>i</sup> paris, quae basi paullo incurva sunt, praesertim fortibus, seriem dentium inaequalium formantibus, dente uno alterove versus apicem internodii prae ceteris forti. Articuli tarsorum 1.<sup>i</sup> paris 4, 2.<sup>i</sup> paris (7) 8-9, 3.<sup>ii</sup> paris 5, 4.<sup>i</sup> paris (5) 6 sunt.

*Color.* — *Truncus* supra niger vel nigricans est, subter paullo pallidior, lamina genitali pallida; coxae saltem anteriores testaceo-nigricantes videntur. *Mandibulae* sub-testaceae, art. 1.<sup>o</sup> densissime nigro-reticulato; art. 2.<sup>s</sup> potius nigricans dicendus, testaceo-punctatus et, in lateribus, -striatus. *Palpi* nigri, testaceo-maculati et -punctati, aculeis et ungui albis. *Pedes* nigricantes, hic illic plus minus dense sub-testaceo-punctati et -sub-maculati, apice pallidiores.

Lg. trunci  $3 \frac{2}{3}$ , lat. ej. paullo plus  $2 \frac{2}{3}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. fere  $1 \frac{1}{4}$ ; lg. palp. paene 3 millim. Ped. I  $6 \frac{1}{3}$  (fem. paene  $1 \frac{1}{2}$ ), II  $11 \frac{1}{2}$  (fem. paullo plus  $2 \frac{1}{2}$ ), III  $8 \frac{1}{3}$  (fem.  $1 \frac{3}{4}$ ), IV 12 (fem. 3) millim. longi.

Etiam hujus speciei exemplum singulum (nonne masculum?) in insula Yule sive Roro Novae Guineae invenit Cel. L. M. D'Albertis. *Z. pygmaeae*, Sör. (1), affinis videtur, tuberculo oculorum fere in medio partis cephalothoracicae scuti sito, cet., dignoscenda.

### Fam. ASSAMIOIDAE.

#### Gen. *Hyamus* (2), n.

Novum hoc genus *Pygoplo*, Thor. (3), valde affine est, his saltem rebus ab eo differens. Pars scuti dorsualis cephalothoracica postice non vel parum rotundata est; tuberculum oculorum

(1) Loc. cit., p. 65, Tab. 5, fig. 6.

(2) "Υαμος, nom. propr. person.

(3) [Viaggio di L. Fea in Birmania e regioni vicine. XXI.] Aracn. Artrog. Birmani, cet., loc. cit., p. 714 (198).

— ut in *Pygoplo* transversum, humillimum, supra (a fronte visum) planum et modo granulis supra munitum — triplo-quadruplo longius a margine postico partis cephalothoracicae scuti quam a margine frontali distat; abdomen dentibus spinisque caret. Spiracula modo ad partem obiecta videntur. Articulus ultimus tarsorum posteriorum (paullo incrassatorum) apice incisus est, unguiculis solito minoribus. Articuli tarsorum 2.<sup>1</sup> paris plures (... 18 ...) quam in *Pygoplis* videntur. Praeterea quae de illo genere loc. cit. dixi etiam in *Hyamum* cadunt. — Gen. *Nothippo*, Thor. (1), etiam magis quam *Pygoplo* affinis videtur *Hyamus*, ab eo apice articuli ultimi tarsorum posteriorum evidentiissime inciso saltem distinguendus.

Typus: *H. formosus*, n.

29. **H. formosus**, n., *trunco supra nigro, limbo laterali lato luteo-flavo a margine frontali ad sulcum transversum 3.<sup>m</sup> scuti dorsualis pertinenti utrinque ornato et praeterea vittis praesertim transversis inaequalibus sub-testaceis in parte abdominali scuti variato, segmentis dorsualibus liberis pallido-marginatis; mandibulis palpisque sub-testaceis, inaequaliter nigro-variatis; pedibus ad maximam partem nigricantibus, trochanteribus femoribusque clario-ribus, tarsis posterioribus flavo-testaceis.* — Long. circa 4 millim.

*Truncus* plus dimidio, paene duplo, longior quam lator, posteriora versus parum dilatatus, utrinque inter partes cephalothoracicam et abdominalem scuti dorsualis modo leviter sed ample sinuatus, scuto posterius denuo utrinque levissime et latissime sinuato; supra anterius parum, posterius fortius ad longitudinem convexus est. Scutum dorsuale longum sulcos transversos ordinarios 5 distinctos paene rectos et solito paullo breviores habet, ad limbum lateralem scuti latum pertinentes, hoc limbo in parte cephalothoracica sulco incurvo limitato, in parte abdominali minus distincto. *Pars cephalothoracica* scuti parte abdominali duplo brevior est, paene dimidio lator quam longior, antice truncata, in margine antico (qui spina vel dente erecto

(1) Aracn. di Nias, *cet.*, loc. cit., p. 102.

supra caret) in dentes porrectos mediocres 5 exiens; postice fere truncata (parum rotundata) est, in lateribus leviter rotundata. *Tuberculum oculorum*, a margine frontali limbo evidenti satis angusto separatum et circa quadruplo longius a margine postico partis cephalothoracicae quam a margine illo remotum, transversim ovatum est, non parvum dicendum, circa dimidio latius quam longius, saltem  $\frac{1}{4}$  (non  $\frac{1}{3}$ ) latitudinis partis cephalothoracicae occupans, humile, a fronte visum circa 4.plo latius quam altius et supra rectum (non convexum), supra utrinque granulis duobus minutis instructum; pars cephalothoracica praeterea paene laevis est, granulis modo paucis parvis magis versus latera posterius sparsa. *Oculi* latera tuberculi paene tota occupant, spatio modo minuto a basi ejus remoti. Areae *partis abdominalis* scuti 4 anteriores parum longitudine inter se differunt, granulis parvis non densis sparsae; area 5.<sup>a</sup>, iis non parum brevior, serie transversa ejusmodi granulorum postice munita est, ut segmenta dorsualia libera duo proxime sequentia; segmentum 3.<sup>m</sup> liberum duobus ejusmodi ordinibus munitum videtur, segmentum ultimum granulis rarioribus sparsum est. Segmenta *ventralia* 5 anteriora seriem transversam granulorum minorum versus marginem posticum ostendunt, segmentum ultimum granulis minutissimis raris conspersum est. Coxae 1.<sup>i</sup> paris subter dense et crasse granulosae sunt, granulis obtusis. Etiam coxae 2.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium subter granulis non parvis (in margine anteriore coxarum 2.<sup>i</sup> paris crassioribus), saltem ad partem in series longitudinales ordinatis sunt munitae; coxae 4.<sup>i</sup> paris, quae magis retro directae sunt, reliquas coxas conjunctas latitudine paene aequantes et sulco minus distincto a ventre limitatae, granulis parvis sat raris paene undique conspersae sunt: apice postice dentes tres fulcientes ostendunt, quorum tamen modo ultimus (apicalis) cum ventre est conjunctus. *Spiracula*, in sulco sub dentibus illis locata, saltem ad partem obiecta dicenda videntur.

*Mandibulae* sat parvae; art. earum 1.<sup>s</sup> in basi sat brevi angustus et humilis est, dein subito praesertim supra fortiter incrassatus, hac parte incrassata desuper visa vix longiore quam latiore et granulis parvis acuminatis rarioribus praesertim in

lateribus sparsa. Art. 2.<sup>s</sup> priore, qui ad ipsam basin ei affixus est, non parum est longior, ipsa manu sub-ovato-cylindrata, duplo longiore quam latiore, vix granulosa, pilis sparsa; digiti oblique positi, sat breves. *Palpi* trunci longitudine fere sunt, graciles, extensi decussantes. Pars trochanteralis paene duplo longior quam latior est (parte patellari tamen saltem duplo brevior), dente sat forti subter versus apicem praedita, et praeterea granulis parvis sparsa. Pars femoralis, femore 4.<sup>i</sup> paris paullo crassior et femore 1.<sup>i</sup> paris circa duplo brevior, compressa est, a latere visa supra leviter convexa, subter recta, modo apice paullo deorsum curvata: subter serie densa dentium fortiorum circa 16 est armata et praeterea saltem extus subtiliter granulosa. Pars patellaris, ut duae insequentes subter plana, parte femorali parum brevior est, a basi angusta sensim non parum dilatata, in utroque margine sat dense denticulata. Partes tibialis et tarsalis oblique positae sunt; pars tibialis reliquo palpo, etiam apice partis patellaris, paullo latior est, et hac parte paene dimidio brevior, saltem duplo et dimidio longior quam latior, in margine interiore aculeis duobus gracilibus, procursibus brevissimis impositis, et praeterea dentibus 4 armata, in margine exteriori versus apicem vero spina mediocri sive aculeo ejusmodi, qui procursui longiori impositus est, munita, et ante eam denticulis angustis duobus, margine pone spinam subtilissime denticulato. Pars tarsalis parte tibiali non parum brevior et circa duplo angustior est, compressa, basi angusta, praeterea anguste ovato-cylindrata fere (desuper visa), circa triplo longior quam latior; in utroque margine aculeis duobus gracillimis est instructa, margine exteriori praeterea dense et sat fortiter denticulato-serrato, margine interiore paene laevi. Unguis gracilis, longitudine partis tarsalis. *Pedes* graciles, sat longi, femoribus rectis, cylindratis et granulis minutissimis raris conspersis, trochanteribus sub-cylindratis, paullo longioribus quam latioribus. Tarsi 1.<sup>i</sup> paris ex 7, 2.<sup>i</sup> paris ex 18, 3.<sup>ii</sup> paris ex (6) 7, 4.<sup>i</sup> paris ex (7) 8 articulis constant. Tarsi posteriores, scopula carentes, articulum ultimum apice incisum et unguiculis duobus minutis non multo divaricantibus munitum habent.

*Color.* — *Truncus* supra niger, pictura pallida: scutum dor-

suale utrinque fascia marginali luteo-flava, praesertim antierius latissima, intus inaequali, a margine frontali ad sulcum scuti 3.<sup>m</sup> (2.<sup>m</sup> partis abdominalis ejus) pertinenti, hic subito angustata et tum ut linea marginali paene usque ad apicem dorsi extensa est ornatum; pars cephalothoracica praeterea secundum medium antice fasciam pallidam inaequalem ostendit, et posterius quoque pallido-variata est, ut pars scuti abdominalis, coloribus nigro et pallido in ea vittas transversas paucas latas inaequales et utrinque postice fasciam brevem longitudinalem quasi formantibus; segmenta dorsualia libera fascia vel linea transversa pallida sunt notata. Subter truncus sub-ferrugineo-testaceus est, nigro-variatus, ut coxae saltem 4.<sup>i</sup> paris. *Mandibulae* et *palpi* sub-testacei, inaequaliter nigro-variati; manus mandibularum fasciam longitudinalem nigram satis distinctam supra ostendit. *Pedes* ad maximam partem nigri vel nigricantes et obscure testaceo-variati vel -punctati sunt, trochanteribus obscure testaceis, femoribus apice excepto nigricanti- vel fusco-testaceis, nigro-sub-variatis, tarsis posterioribus (cum calcaneo brevissimo metatarsorum) flavo-testaceis.

Lg. trunci 4, lat. ej. 2 1/2 millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. 1 1/2; lg. palp. circa 4 millim. Ped. I 11 1/4 (fem. paene 3), II 23 1/4 (fem. 6 1/4), III 14 1/2 (fem. 4 1/3), IV 20 1/2 (fem. paene 6) millim. longi.

Exemplum singulum vidi, ad Sungei bulu in Sumatra a Becconi captum.

In monte Singalang specimen junius Lanigatoris cujusdem, quod familiae *Assamioidarum* credo et quod nescio an generis *Hyami* sit, invenit Cel. Beccari. Hoc exemplum forma et armatura palporum toto coelo ab *Assamioidis* adultis differt, quibus in rebus contra cum adultis gen. *Biantis*, Sim., mirum in modum convenit, junioribus *Dampetri granulati*, Sör. (1), quoque sat simile. — Gen. *Dampetrus*, Sör., cujus exemplum ad Somerset (Capo York) Novae Hollandiae a Cel. L. M. D'Albertis captum vidi, vix nisi palporum parte trochanterali partem patellarem longitudine circiter aequanti ab *Assamioidis* differre videtur.

1) Loc. cit. in L. Koch, Die Arachn. Austral., II, p. 80 (23), Tab. VI, fig. 6c.

## Fam. ONCOPODOIDAE.

Scutum dorsuale maximum, ex cephalothorace et omnibus segmentis abdominis dorsualibus, ultimo (infero) excepto — vel nonnumquam <sup>(1)</sup> tribus ultimis exceptis — inter se coalitis compositum, cute molli a scuto ventrali separatum, hoc scuto saepissime ex omnibus segmentis ventralibus coalitis formato (segmentis ventralibus nonnumquam liberis tamen). Pars cephalothoracica scuti dorsualis sulco forti a parte abdominali divisa; areae hujus partis, ut areae scuti ventralis, sulcis disjunctae. Lobi maxillares pedum 2.<sup>1</sup> paris distincti, porrecti, labium parvum oblongum obtegentes. Palpi fortes, spinis veris carentes, ad maximam partem laeves, modo parte tarsali, quae partem tibialem longitudine multo superat, subter plus minus deplanata; unguis fortis. Pedes breves, robustiores, tarsis ex articulo singulo vel ex paucissimis articulis constantibus; tarsi anteriores unguiculo singulo, posteriores tarsi, qui procurso terminali carent, binis unguiculis (in adultis) muniti sunt.

Gen. **Pelitnus** <sup>(2)</sup>, n.

Oculi basi tuberculi transversi fortis trianguli impositi. Tarsi saltem ex binis articulis compositi.

Quum modo *pullum* speciei singuli hujus generis viderim, de reliquis notis genericis nihil pro certo affirmare possum. Si etiam in adultis, et non tantum in pullis, segmenta dorsualia tria vel quattuor ultima libera sunt et segmenta ventralia libera, non in scutum ventrale coalita, tum *Pelitnus* typus familiae propriae erit, ante *Oncopodoidas* collocandae, cum iis forma insolita palporum reliquarumque extremitatum praesertim convenientis.

Typus: *P. armillatus*, n.

<sup>(1)</sup> Saltem in pullis gen. *Pelitni*.

<sup>(2)</sup> πελιτνόζ, obscurus, nigricans.

30. *P. armillatus*, n., *trunco supra nigro, parte cephalothoracica scuti dorsualis basi in tuberculum transversum satis humile et in medio impressum elevata, scuti parte abdominali laevi; pedibus densius testaceo- vel flavo- et nigro-annulatis.* — Pullus. Long. circa 2 millim.

*Truncus*, ad formam satis a trunco insequentium hujus familiae specierum differens, paene inverse piriformis est, parum longior quam latior, in parte abdominis latissima circa duplo latior quam antice, utrinque inter partes cephalothoracicam et abdominalem scuti dorsualis late sed non profunde sinuatus, a latere visus inter has partes impressus, parte cephalica vix convexa, parte abdominali vero ea multo altiore et fortiter fornicata. Pars *cephalothoracica*, transversim modice convexa, opaca et laevis, circa duplo latior est quam longior, antice latissime truncata, lateribus anterieus leviter rotundatis posteriora versus sensim paullo dilatata, postice vix rotundata sed potius paullo concavata, sulco recto apicibus dilatato a parte abdominali scuti separata. Ad ipsam basin in tuberculum transversum latum, humile, in medio impressum elevata videtur. *Tuberculum oculorum* a tergo visum triangulum est, aequae altum ac latum basi (inter oculos), circa duplo longius a margine postico quam a margine antico partis cephalothoracicae distans, circa  $\frac{1}{4}$  latitudinis hujus partis occupans; *oculi* ad ipsam basin tuberculi locum tenent, paene duplo longius inter se quam a margine frontali remoti, aequae saltem longe a margine postico partis cephalothoracicae atque inter se, et etiam paullo longius a marginibus lateralibus distantes. *Pars abdominalis* scuti, parte cephalothoracica fere 4.plo longior et duplo latior, lateribus parum rotundatis, paene rectis a basi posteriora versus sensim fortiter dilatata est, postice amplissime sed non fortiter rotundata et hic paullo latior quam longior. Laevis est, sulcis fortibus transversis in areas 8 divisa, quarum tamen duae posticae articulationibus limitatae videntur, segmenta libera igitur formantes; segmentum abdominis dorsuale 9.<sup>m</sup> (ultimum) inferum et liberum est. Etiam sulco medio longitudinali munita est pars abdominalis scuti, a basi ejus ad aream (segmentum) 7.<sup>m</sup> pertinenti. Venter ex 6 segmentis liberis

constare videtur, quorum ultimum proxime antecedenti fere duplo longius est.

*Mandibulae et palpi* formâ in hac familia ordinariâ videntur. Palpi pedibus vix robustiores sunt, inermes; pars tarsalis saltem duplo longior est quam pars tibialis. *Tarsi* anteriores paullo, tarsi posteriores parum incrassati sunt, omnes ex binis articulis constantes; in pedibus anterioribus art. 1.<sup>s</sup> transversus est, 2.<sup>s</sup> eo circa 3.plo longior; in pedibus posterioribus art. 1.<sup>s</sup> paullo longior est quam latior, et art. 2.<sup>s</sup> eo paullo longior. (De *arolio* pedum posteriorum vid. speciem insequentem, *Gnomulum Sumatranum*, p. 763). — *Adulti* haud dubie ab hac descriptione multis rebus differunt.

*Color.* — *Truncus* supra totus niger est, subter sub-fuscus; *mandibulae et palpi* nigricanti-testacei, hi apice late clariores. *Pedes* plus minus obscure testacei, femoribus basi et apice exceptis nigris vel saltem infuscatis, patellis plus minus infuscatis, tibiis saltem posticis basi latissime nigris, metatarsis posterioribus apice et basi late nigris, metatarsis anterioribus totis nigris, tarsorum art. 2.<sup>o</sup> nigro vel infuscato quoque.

*Pullus.* — Lg. trunci parum plus 2, lat. ej. max. 2 millim. Ped. I circa  $2\frac{5}{6}$ , II  $3\frac{3}{4}$ , III 3, IV circa  $3\frac{3}{4}$  millim. longi.

Exemplum singulum in Sumatra ad Ajer Mancior invenit Beccari.

Gen. **Gnomulus**, THOR., 1890.

31. **G. Sumatranus**, n., *nigricans vel piceus, margine frontali in medio paullo prominenti et hic rotundato, parte abdominali scuti dorsualis laevi, tuberculis et dentibus carenti, areis ejus plerisque in carinas elevatis; pedibus nigricantibus, tarsis flaventibus, tarsorum anteriorum articulo 2.<sup>o</sup> multo longiore quam latiore, posteriorum tarsorum articulis omnibus brevibus.* — Long.  $8\frac{1}{2}$ –9 millim.

*Oncopodi Doriae*, Thor. (1), haec bestiola sat similis est, notis multis, et non tantum illis genericis, ab eo tamen differens.

(1) Loc. cit., p. 135 (25).

*Truncus* eadem forma fere est atque in *O. Doriae*, a latere visus paullo pone coxas 3.<sup>i</sup> paris impressus, ante hanc impressionem primum sat leviter convexus, tum (versus oculos) leviter impressus, dein, supra oculos, denuo leviter convexus, et denique ad lineam rectam sensim paullo declivis, ipso margine antico reclinato. In lateribus, inter partes cephalothoracicam et abdominalem scuti, profundissime sinuatus est truncus, his partibus sulco fortiter procurvo separatis. *Pars cephalothoracica* anteriora versus sat fortiter dilatata est, antice non multo, postice vero multo angustior quam est pars abdominalis scuti: paullo latior est quam longior in medio, in lateribus vero circa duplo brevior quam in medio, postice fortissime rotundata, antice latissime sub-truncata et versus latera late sub-rotundata, lateribus praesertim anterie fortiter rotundatis. Transversim fortiter convexa est, lateribus tamen anteriora versus sensim paullo minus convexus, quo fit, ut portio ejus media fortius convexa sensim anteriora versus angustata evadat, antice sat anguste rotundata et hic paullo ultra reliquum marginem frontalem prominens (non tamen ut in *O. Doriae* lobum triangulum fortius prominentem formans): oculus ad utrinque marginem suum lateralem gerit haec portio, in medio non parum pone oculos paullo depressa, et anterie ita quodammodo « tuberculum oculorum » amplissimum et humillimum formans. *Oculi* multis partibus longius a margine postico partis cephalothoracicae quam a margine frontali, et paene duplo longius inter se quam ab hoc margine distant; a margine laterali vix dimidio longius quam inter se remoti sunt. Ad ipsos angulos posticos partis cephalothoracicae fovea profunda conspicitur, quae antice (et postice) tuberculo uno alterove forti obtuso quasi limitatur: praeterea laevis est truncus totus supra, granulis et dentibus carens, opacus, modo in parte cephalothoracica transversim paullo rugosus. Secundum margines scuti sulcus longus latus sub-rugosus decurrit, supra costâ, subter ipso margine sub-incrassato scuti (qui margo totum scutum in lateribus et postice circumdat) limitatus, in parte cephalothoracica posterius initium capiens et usque ad aream antepenultimam partis abdominalis scuti pertinens. *Pars abdominalis* scuti parte

cephalothoracica vix duplo longior est; areae ejus in carinam transversam sunt elevatae, quae tamen in areis duabus ultimis obsoleta est: areae duae vel tres proxime antecedentes impressionem mediam levem ostendunt; areae omnes costa media longitudinali carent. Lamina genitalis rugosa est.

*Mandibulae* fortiores quam in *Oncopode Doriae*; art. earum 1.<sup>s</sup> supra ad longitudinem aequaliter convexus sive arcuatus est, angulo anteriore-superiore lateris interioris parum prominenti; modo ad basin lateris inferioris, intus, tuberculo forti munitus est; art. 2.<sup>s</sup> procurribus caret. Acies digiti immobilis dentes crassissimos obtusos duos, acies digiti mobilis singulum ejusmodi dentem format. *Maxillae* subter fere in medio modo tuberculum parvum ostendunt; angulus anterior-interior coxarum 2.<sup>i</sup> paris productus et porrectus est, inaequalis, *lobum maxillarem* sat distinctum et sat magnum formans. *Palpi* pedibus non parum crassiores sunt; pars trochanteralis procursum porrectum appressum subter ostendit; pars femoralis subter ad basin procursum porrectum etiam multo majorem, versus apicem vero dentem obtusum fortissimum format, ut et procursum subauritum in apice lateris exterioris, et dentem minorem ad ipsam basin supra, intus. Pars patellaris desuper visa parum longior est quam pars tibialis, quae vix vel parum longior est quam latior; pars tarsalis partes illas duas conjunctas longitudine circiter aequat, basi cylindrata, apice subter, intus, paullo setulosa. *Pedes* metatarsos et tarsos reliquo pede paullo graciliores habent; metatarsi anteriores modo parum, anteriores tarsi vix vel non apice incrassati sunt; tarsi anteriores ex binis articulis constant, qui in 1.<sup>i</sup> paris pedibus longiores sunt quam in 2.<sup>i</sup> paris pedibus: art. 1.<sup>s</sup> brevis est, vix vel non longior quam latior, art. 2.<sup>s</sup> oblongus, art. 1.<sup>o</sup> duplo vel, in 1.<sup>i</sup> paris pedibus, duplo et dimidio longior. Tarsi posteriores ex 3 articulis brevibus sunt formati, quorum saltem medius transversus est et reliquis brevior, ultimus in pedibus 4.<sup>i</sup> paris reliquis omnibus paullo longior, paullo longior quam latior. Tarsi anteriores in apice rotundato articuli ultimi unguiculo parvo muniti sunt, tarsi posteriores apicem articuli ultimi evidentissime incisum et unguiculis duobus

majoribus instructum habent. Coxae anteriores subter magis versus basin transversim impressae sunt (fere eodem modo ac maxillae subter in medio). Coxae 1.<sup>i</sup> paris subter prope apicem procursum fortem deorsum directum habent, coxae 2.<sup>i</sup> paris procursum latum sub-auritum in apice postice; coxae 3.<sup>ii</sup> paris angulum fortem in latere posteriore formant, coxae 4.<sup>i</sup> paris apice antice procursum breviorum sub-auritum, apice postice vero alium minorem, cum ventre conjunctum (fulcrum).

*Color.* — *Truncus* supra piceus vel nigricans est, sulcis transversis saepe paullo pallidioribus; subter piceo-fuscus est. *Mandibulae* et *palpi* picei vel piceo-fusci, horum unguis testaceus. *Pedes* nigri, coxis et trochanteribus magis piceis, tarsis omnibus flavo-testaceis, art. ultimo tarsorum 1.<sup>i</sup> paris interdum infuscato.

Lg. trunci 9, lat. ej. paene  $6\frac{1}{2}$  millim. Lg. art. 1.<sup>i</sup> mandib. paene  $2\frac{1}{2}$ , lg. art. 2.<sup>i</sup>  $4\frac{1}{4}$  millim. Palpi (sine ungui)  $9\frac{1}{4}$  millim. longi. Ped. I  $10\frac{1}{4}$  (fem.  $3\frac{1}{3}$ ), II  $15\frac{1}{2}$  (fem.  $4\frac{1}{4}$ ), III paene  $10\frac{1}{4}$  (fem. paene  $3\frac{1}{3}$ ), IV  $15\frac{1}{4}$  (fem. paene  $4\frac{1}{4}$ ) millim. longi.

In *junioribus* ( $6\frac{1}{2}$ - $8\frac{1}{4}$  millim. longis) carinae transversae, quas formant areae partis abdominalis scuti dorsualis, obsoletae sunt, areae 8 hujus partis omnes distinctissimae, sulci transversi scuti ventralis 6 distinctissimi quoque (lamina genitalis sulco nullo ab area insequenti sejuncta est); secundum dorsum postice series duae longitudinales macularum sub-testacearum conspiciuntur. Lobi maxillares pedum 2.<sup>i</sup> paris multo minus distincti sunt, non porrecti, nec labium tegentes. Tarsi posteriores aut (in exemplo minore) ut anteriores tarsi modo ex binis articulis constant, aut ex ternis articulis, articulationibus modo spuriis separatis. Tarsi anteriores singulo unguiculo (1.<sup>i</sup> paris minuto) ut in adultis muniti sunt. Unguiculi bini tarsorum posteriorum forma sunt insolita; in exemplo majore ( $8\frac{1}{4}$  millim. longo) apici truncato scapi exserti recti, a basi ad apicem sensim incrassati infixi sunt, qui apex magis infra in unguiculum tertium deorsum directum excurrit: ad ipsam basin extus, subter, unguiculi superiores (vel saltem alter eorum) dentem longum gracilem curvatum, quasi unguiculum auxiliarem, habent. In exemplo minore

(6½ millim. longo) scapus ille et unguiculi minores sunt, parum exserti. *Arolio* carent tarsi in junioribus adeo magnis, sed verisimiliter non in junioribus multo minoribus sive pullis: pullus enim *Pelitni armillati*, n., (speciei prioris) arolio magno subgloboso inter unguiculos pedum posteriorum est munitus. Pedes anteriores etiam in exemplo pullo *P. armillati* arolio carent: sub unguiculo singulo simplici, in apice tarsi, infra, tuberculum corneum ostendunt.

Cel. Beccari exempla nonnulla *Gnomuli Sumatransi* in monte Singalang collegit.

Gen. **Oncopus**, THOR., 1876.

In diagnosi hujus generis a nobis data (¹) haec addenda et emendanda sunt. Pars abdominalis scuti dorsualis ex 7 areis transversis constare videtur quidem, sed sulcus transversus utrinque in area prima hujus partis, versus margines laterales ejus situs (in junioribus praesertim distinctus) ostendit, hanc aream ex duobus segmentis esse conflata. Oculi sessiles dicendi, in impressione longa levi laterum partis cephalothoracicae positi, hac parte inter oculos fortius transversim convexa; multo longius a margine postico partis cephalothoracicae quam a margine frontali distant oculi, longius inter se quam ab hoc margine remoti. Orificia glandularum foetoriarum sive Krohni distinctissima. Sulcus, qui partem cephalothoracicam a parte abdominali scuti dorsualis separat, fere rectus est, apicibus dilatatis. Spiracula transversa, oblonga, in fovea profunda prope apicem coxarum 4.<sup>i</sup> paris sita et a procursu apicali (fulcro) earum saltem ad partem obtecta, visu non facilia. Mandibularum art. 1.<sup>s</sup> supra plus minus inflatus. Pedes apice incrassati, obtusissimi; pedes 2.<sup>i</sup> et 4.<sup>i</sup> parium, longitudine paene eadem, non parum longiores sunt quam pedes 1.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium, qui ii quoque paene eadem longitudine sunt inter se. Tarsi brevissimi, ex articulo singulo constantes. Unguiculi (in adultis) integri, laeves.

(¹) Descr. di alcune specie di Opilioni dell'Arcip. Malese, *cet.*, loc. cit., p. 134 (24).

Modo segmentum dorsuale ultimum liberum est; omnia segmenta ventralia inter se coalita.

32. *O. truncatus*, n., *nigricans*, *marginē frontali aequaliter, latissime et leviter rotundato; parte abdominali scuti dorsualis in areis 4.<sup>a</sup>-6.<sup>a</sup> binis tuberculis sat parvis munita, his sex tuberculis in series duas parallelas ordinatis, area ultima (7.<sup>a</sup>) scuti laevi; pedibus nigricantibus, metatarsorum apice et tarsi testaceis, metatarsis apicem versus paullo incrassatis, tarsi praesertim anterioribus incrassatis quoque, in pedibus anterioribus sub-globosis, in posterioribus pedibus paullo longioribus quam latioribus.* — Jun. Long. circa  $6\frac{1}{2}$  millim.

Hujus speciei modo singulum exemplum nondum adultum vidi. *O. Doriae*, n. (1), valde affinis est, ab exemplo fere ejusdem magnitudinis *O. Doriae* his rebus differens. Angustior est, latitudine maxima trunci non  $\frac{2}{3}$  longitudinis aequanti (in *O. Doriae*, jun., latitudo trunci  $\frac{2}{3}$  longitudinis superat); caret dentibus illis duobus fortibus obtusis retro directis, quibus in *O. Doriae* area ultima scuti dorsualis munita est, modo binis tuberculis parvis in areis proxime antecedentibus tribus munitus, his sex tuberculis, quorum duo prima reliquis minora sunt, in series duas parallelas dispositis (ut in *O. Doriae*). Margo frontalis in medio plane truncatus est, non ut in *O. Doriae* in formam trianguli paullo productus, quo fit, ut a latere visus hic margo in *O. truncato* ad rectos angulos truncatus sive directus videatur, non ut in *O. Doriae* quasi in rostrum breve productus vel fortissime reclinatus. *Maxillae* subter tuberculum forte obtusum ostendunt; *palporum* pars trochanteralis subter tuberculo parvo munita est, pars femoralis eminentiis caret — num ita in adultis quoque? Praeterea parum ab *O. Doriae*, jun., differt exemplum nostrum. *Truncus* ejus supra nigricans est, ut videtur saltem anterie paullo sub-testaceo-variatus; *mandibulae* et *palpi* testaceo-nigricantes, hi apicem versus pallidiores, *pedes* nigricantes, tarsi et apice metatarsorum testaceis. *Unquiculi* duo pedum

(1) *Lyc. cit.*, p. 135 (25).

4.<sup>1</sup> paris apici scapi (« plantulae ») tenuis cylindrati impositi sunt, qui praeterea sub iis unguiculum minorem deorsum directum (« pseudonychium ») ostendit: in pedibus 3.<sup>ii</sup> paris multo minores et parum exserti sunt unguiculi, sed, ut videtur, eodem numero eademque forma atque in pedibus 4.<sup>i</sup> paris. — (In pedibus posterioribus exempli junioris ejusdem magnitudinis *O. Doriae* modo singulum unguiculum video, apici scapi insertus et cum eo angulum obtusum formantem, qui unguiculus unguiculo 3.<sup>o</sup> sive inferiori *O. truncati* et *Gnomuli Sumatranii* respondet: unguiculi superiores ad duo tubercula minuta ad basin hujus unguiculi inferioris sita redacti videntur!)

*Jun.* — Lg. trunci 6  $\frac{1}{4}$ , lat. ej. max. 4. Palpi (sine ungui) circa 4  $\frac{1}{2}$  millim. longi. Ped. I 5  $\frac{1}{2}$ , II 8  $\frac{1}{2}$ , III circa 5  $\frac{1}{2}$ , IV circa 8  $\frac{1}{2}$  millim. longi.

Exemplum supra descriptum (minus bene conservatum) ad Singapore invenit Cel. L. M. D'Albertis.

### Subordo ANEPIGNATHI.

#### Fam. STYLOCELLOIDAE.

Gen. *Stylocellus*, Westw. (1) — quod idem ac *Leptopsalim*, Thor. (2), jam credo (3) — a *Sirone*, Latr., quoad structuram partium oris adeo differre videtur, ut a fam. *Sironoidarum* segregari debeat hoc genus, si quidem descripto oris *Sironis duricorii* (Jos.) a Sörensen (4) data recta est. Secundum eum in *Sirone* laminae supra-maxillares (« clypeus » et « labrum ») — quorum nullum vestigium in *Stylocello* cernere possum — in *Sirone* adsunt, et lobus maxillaris coxarum 1.<sup>i</sup> paris in hoc genere articulatione a coxa sua separatus et mobilis est, quum contra in *Stylocello* coxae 1.<sup>i</sup> paris lobo maxillari carent. — Descriptio

(1) Thesaur. Entom. Oxon., p. 200.

(2) Descr. di alcuni Aracn. inf. dell'Arcip. Malese, in his Ann., XVIII, p. 23 (7).

(3) Vid. Thor., Aracnidi di Nias, cet., in his Ann., Ser. 2.<sup>a</sup>, X, p. 106.

(4) Opiliones Laniatores Musei Hauniensis, in Naturhist. Tidsskrift, Ser. 2, XVII (1884), p. 559.

partium oris *Stylocelli* sive *Leptopsalis*, quam loc. cit. dedi, recta quidem est; sed partes duas laminae illius, quae palpum gerit (conf. loc. cit., Tab. IV, fig. 5, *b* et *c*) non recte interpretavi: partem alteram, anteriorem (*b*), hujus laminae enim *maxillam* vocavi, alteram, posteriorem (*c*), vero *lobum maxillarem* 1.<sup>i</sup> *paris*; quod erroneum est, quum *tota* lamina palpigera nimirum *maxilla* sit, in duas partes (partem *palparem* et partem *oralem*) divisa. Res sic se habere ex eo videri potest, quod pars laminae postica (*oralis*) *non* cum coxa 1.<sup>i</sup> *paris* (immobili), sed modo cum parte altera laminae et cum fundo stomothecae conjuncta est, ut et quod modo ambae hae partes posteriores sive orales (fig. 5, *c*) — *non* anteriores sive palpare quoque! — margine suo infero molli pallido aperturam parvam oris utrinque limitant (fig. 4, *e*). In descriptione mea igitur pro « maxilla » legendum est: *pars palparis maxillae*, et pro « lobus maxillaris 1.<sup>i</sup> *paris* »: *pars oralis maxillae*; itaque coxae tum 1.<sup>i</sup> quum 2.<sup>i</sup> *paris* lobo maxillari mobili plane carent. (Num costa illa laevis, quae a margine interiore-inferiore harum coxarum formatur (vid. fig. 4), lobos maxillares aliorum Opilionum repraesentat?). — Quum igitur *Stylocelloidae* defectu laminarum supra-maxillarium (clypei et labri) ut et defectu, etiam in pedibus 1.<sup>i</sup> *paris*, loborum maxillarium distinctorum affatim et a *Palpatoribus* et a *Laniatoribus* differant, ab utroque horum subordinum segregandae videntur. — De gen. *Sirone* ad tempus nihil confirmare audeo.